________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

1 / 10

ATOS OFICIAIS

PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 08/2021 CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: KIRIN COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EI-
RELI EPP - OBJETO: Aquisição de produtos químicos
para o tratamento de água potável nas Estações de Trata-
mento de Água, Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico,
para o ano de 2021. CLORETO FÉRRICO A GRANEL
(COTA RESERVADA)  – Valor R$ 37.700,00. PREGÃO
09/2020. Assinatura 04 de fevereiro de 2021. Pirassu-
nunga, 05 de janeiro de 2021. João Alex Baldovinotti – Su-
perintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 01/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: VITTA QUIMICA INDÚSTRIA  E COMÉRCIO LTDA
- OBJETO: Aquisição de produtos químicos para o trata-
mento de água potável nas Estações de Tratamento de
Água, Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico, para o ano
de 2021. CLORETO FÉRRICO A GRANEL (COTA PRIN-
CIPAL) – Valor R$ 71.100,00. PREGÃO 09/2020. Assina-
tura 04 de fevereiro de 2021. Pirassununga, 05 de janeiro
de 2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 09 /2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: AKAVO  QUÍMICA COMERCIAL LTDA ME - OB-
JETO: Aquisição de produtos químicos para o tratamento
de água potável nas Estações de Tratamento de Água,
Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico, para o ano de
2021. POLICLORETO DE ALUMÍNIO/PAC (COTA RE-
SERVADA) – Valor R$ 181.200,00. PREGÃO 09/2020. As-
sinatura 04 de fevereiro de 2021. Pirassununga, 05 de ja-
neiro de 2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 02/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: : VITTA QUIMICA INDÚSTRIA  E COMÉRCIO
LTDA - OBJETO: Aquisição de produtos químicos para o
tratamento de água potável nas Estações de Tratamento
de Água, Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico, para o
ano de 2021. POLICLORETO DE ALUMÍNIO/PAC (COTA
PRINCIPAL) – Valor R$ 427.500,00. PREGÃO 09/2020.
Assinatura 04 de fevereiro de 2021. Pirassununga, 05 de
janeiro de 2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 10/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: BELGIQUIMICA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
EPP - OBJETO:  Aquisição de produtos químicos para o
tratamento de água potável nas Estações de Tratamento
de Água, Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico, para o
ano de 2021. HIPOCLORITO DE SÓDIO – Valor R$
299.700,00. PREGÃO 09/2020. Assinatura 04 de fevereiro
de 2021. Pirassununga, 05 de janeiro de 2021. João Alex
Baldovinotti – Superintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 04/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: SNF BRASIL COMERCIAL QUÍMICA EIRELI - OB-
JETO: Aquisição de produtos químicos para o tratamento
de água potável nas Estações de Tratamento de Água,
Tratamento de Lodo e Esgoto Biológico, para o ano de
2021. POLÍMERO CATIÔNICO – Valor R$ 47.960,00.
PREGÃO 09/2020. Assinatura 04 de fevereiro de 2021. Pi-
rassununga, 05 de janeiro de 2021. João Alex Baldovinotti
– Superintendente

EXTRATO  DE CONTRATO
Extrato Contrato nº 03/2021. CONTRATANTE: SAEP –
Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga. CONTRA-
TADA: BRM AMBIENTAL LTDA-EPP - OBJETO:  Aquisi-
ção de produtos químicos para o tratamento de água potá-
vel nas Estações de Tratamento de Água, Tratamento de
Lodo e Esgoto Biológico, para o ano de 2021. SAL DE
FERRO – Valor R$ 460.000,00. PREGÃO 09/2020. Assi-
natura 04 de fevereiro de 2021. Pirassununga, 05 de ja-
neiro de 2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 03/21. Processo Administrativo: 5024/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00113. Pregão Eletrônico:
03/21. Objeto: Registro de Preços de materiais de proteção
individual para a Secretaria de Educação. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a
partir do dia 06 de janeiro de 2021. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 06 de janeiro de 2021 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 21
de janeiro de 2021. Pirassununga, 05 de janeiro de 2021.
Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação.

Edital: 04/21. Processo Administrativo: 4963/20. Chamada
Pública: 01/21. Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. O
Edital será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 06 de

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

2 / 10

janeiro de 2021. Os envelopes deverão ser protocolados
até as 14:00 horas do dia 27 de janeiro de 2021, na Seção
de Licitações. Pirassununga, 05 de janeiro de 2021.
Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da Seção de Licitação

Seção de Material

Processo Administrativo: 2150/18. Modalidade: Pregão
Presencial n° 78/18. Termo Aditivo n° 252/2020. Termo
de Prorrogação ao contrato n° 108/18. Contratada:
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A Prorrogação: fica
prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) meses a
contar de 06 de setembro de 2020, retroagindo seus
efeitos àquela data. Valor: o valor para suportar o a
prorrogação será de R$ 900,00 (novecentos reais).
Assinatura: 30/12/2020. Objeto: seguro para veículos
pertencentes a diversas secretarias do Município. - Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE CONVÊNIO

RESUMO DO TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM A
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PIRASSUNUNGA E A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA.
PROTOCOLO Nº 4941/2020 Constitui objeto deste
convênio “Disponibilização de leitos clínicos COVID-19 e

de UTI Covid-19 e Unidade Sentinela”, manter a estrutura
Médico-Hospitalar necessária para a realização do
atendimento aos pacientes com suspeita ou diagnóstico
confirmado de Coronavírus – COVID – 19. Do valor:
R$ 1.726.008,90 (Um milhão setecentos e vinte e seis mil,
oito reais e noventa centavos). Da vigência do Convênio:
período 04 (quatro) meses, a contar de 21 de dezembro
de 2020, retroagindo seus efeitos àquela data. Data da
Assinatura do Termo: 29 de dezembro de 2020 – TIAGO
ALBERTO FREITAS VARISI - Procurador Municipal.

TERMO DE FOMENTO

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM A
INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO SOCIAL E A ASSOCIAÇÃO NOSSO
DESAFIO PIRASSUNUNGA – ANDE. PROTOCOLO Nº
4075/2020 Constitui objeto deste termo de fomento ofertar
às crianças e adolescentes da “ANDE”, conhecimento e
novas modalidades de cooperação, agregando valores
como: tralho em equipe, organização, convivência em
grupo e incentivando o respeito a si e ao próximo. Também
favorecer, uma aprendizagem lúdica e criativa para a
formação física, intelectual, emocional e psicossocial do
indivíduo, promovendo assim, a interação e fortalecimento
de vínculos. Do valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta
mil reais). Da vigência do Convênio: período de 30 (trinta)
dias, retroagindo seus efeitos a contar de 01 de dezembro
de 2020. Data da Assinatura do Termo: 29 de dezembro de
2020 – TIAGO ALBERTO FREITAS VARISI - Procurador
Municipal.

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

3 / 10

Termo de Transmissão de Cargo de Prefeito Municipal

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

4 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

5 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

6 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

7 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

8 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

9 / 10

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 05 de Janeiro de 2021  | Ano 08 | Nº  090

10 / 10

F I M    D A    E D I Ç Ã O